

LYN CONSULT & TRADING ApS

Søgårdsvænget 9 B, 5700 Svendborg

CVR-nr. 32 89 41 19



Årsrapport 2015

Godkendt på selskabets ordinære generalforsamling, den 22. marts 2016

Som dirigent:



.....
Lars Jyde Nielsen

EY

Building a better
working world



Indhold

Ledelsespåtegning	2
Den uafhængige revisors erklæringer	3
Ledelsesberetning	4
Oplysninger om selskabet	4
Beretning	5
Årsregnskab 1. januar - 31. december	6
Resultatopgørelse	6
Balance	7
Egenkapitalopgørelse	9
Noter	10

Ledelsesberetning

Oplysninger om selskabet

Navn	LYN CONSULT & TRADING ApS
Adresse, postnr., by	Søgårdsvænget 9 B, 5700 Svendborg
CVR-nr.	32 89 41 19
Stiftet	11. maj 2010
Hjemstedskommune	Svendborg
Regnskabsår	1. januar - 31. december
Direktion	Lars Jyde Nielsen
Revision	Ernst & Young Godkendt Revisionspartnerselskab Mølmarksvej 198, 5700 Svendborg

Ledelsesberetning

Beretning

Virksomhedens væsentligste aktiviteter

Virksomhedens hovedaktivitet er, jf. vedtægterne, at eje anparter, drive konsulentvirksomhed samt handel med tæpper og gulve og dermed anden beslægtet virksomhed.

Endvidere er selskabets aktivitet at købe ejendomme, byggegrunde, ferielejligheder i ind- og udland.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Virksomhedens resultatopgørelse for 2015 udviser et overskud på 35.077 kr. mod 3.144.710 kr. sidste år, og virksomhedens balance pr. 31. december 2015 udviser en egenkapital på 5.280.376 kr.

Ledelsen anser årets resultat for mindre tilfredsstillende.

Begivenheder efter balancedagen

Der er efter regnskabsårets afslutning ikke indtruffet betydningsfulde hændelser, som har betydning for årsregnskabet.

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Resultatopgørelse

Note	kr.	2015	2014
	Bruttofortjeneste/bruttotab	244.300	-102.951
2	Personaleomkostninger	-340.569	-280.186
	Af- og nedskrivninger af immaterielle og materielle anlægsaktiver	-37.101	-62.928
	Resultat af primær drift	-133.370	-446.065
	Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder	-4.299	0
	Indtægter af kapitalandele i associerede virksomheder	91.735	3.580.365
3	Finansielle indtægter	84.511	10.410
4	Finansielle omkostninger	-3.500	0
	Resultat før skat	35.077	3.144.710
5	Skat af årets resultat	0	0
	Årets resultat	35.077	3.144.710
Forslag til resultatdisponering			
	Foreslået udbytte indregnet under egenkapitalen	200.000	1.000.000
	Betalt ekstraordinært udbytte	0	4.800.000
	Reserve for nettoopskrivning efter indre værdi	-1.883.265	-3.169.635
	Overført resultat	1.718.342	514.345
		35.077	3.144.710

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Balance

Note	kr.	2015	2014
	AKTIVER		
	Anlægsaktiver		
6	Immaterielle anlægsaktiver		
	Erhvervede immaterielle anlægsaktiver	0	0
		<u>0</u>	<u>0</u>
7	Materielle anlægsaktiver		
	Grunde og bygninger	2.217.486	1.887.822
	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	20.970	51.649
		<u>2.238.456</u>	<u>1.939.471</u>
8	Finansielle anlægsaktiver		
	Kapitalandele i tilknyttede virksomheder	20.701	0
	Kapitalandele i associerede virksomheder	649.155	2.532.420
		<u>669.856</u>	<u>2.532.420</u>
	Anlægsaktiver i alt	<u>2.908.312</u>	<u>4.471.891</u>
	Omsætningsaktiver		
	Varebeholdninger		
	Fremstillede færdigvarer og handelsvarer	10.000	16.000
		<u>10.000</u>	<u>16.000</u>
	Tilgodehavender		
	Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	4.375	0
	Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	875.000	0
	Tilgodehavender hos associerede virksomheder	0	1.010.000
	Andre tilgodehavender	283.800	44.275
9	Tilgodehavender hos virksomhedsdeltagere og ledelse	0	1.000
		<u>1.163.175</u>	<u>1.055.275</u>
	Likvide beholdninger	<u>1.548.820</u>	<u>714.766</u>
	Omsætningsaktiver i alt	<u>2.721.995</u>	<u>1.786.041</u>
	AKTIVER I ALT	<u>5.630.307</u>	<u>6.257.932</u>

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Balance

Note	kr.	2015	2014
	PASSIVER		
	Egenkapital		
10	Selskabskapital	80.000	80.000
	Reserve for netto-opskrivning efter indre værdi	617.905	2.501.170
	Overført resultat	4.382.471	2.664.129
	Foreslået udbytte for regnskabsåret	200.000	1.000.000
	Egenkapital i alt	<u>5.280.376</u>	<u>6.245.299</u>
	Gældsforpligtelser		
	Kortfristede gældsforpligtelser		
	Gæld til associerede virksomheder	145.447	0
	Anden gæld	204.484	12.633
		<u>349.931</u>	<u>12.633</u>
	Gældsforpligtelser i alt	<u>349.931</u>	<u>12.633</u>
	PASSIVER I ALT	<u>5.630.307</u>	<u>6.257.932</u>

- 1 Anvendt regnskabspraksis
- 11 Sikkerhedsstillelser
- 12 Nærtstående parter

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Egenkapitalopgørelse

kr.	Selskabskapital	Reserve for netto-opskrivning efter indre værdi	Overført resultat	Foreslået udbytte for regnskabsåret	I alt
Egenkapital 1. januar 2014	80.000	5.670.805	2.149.784	98.400	7.998.989
Årets resultat	0	-3.169.635	5.314.345	5.800.000	7.944.710
Udloddet udbytte	0	0	0	-4.898.400	-4.898.400
Betalt ekstraordinært udbytte	0	0	-4.800.000	0	-4.800.000
Egenkapital 1. januar 2015	80.000	2.501.170	2.664.129	1.000.000	6.245.299
Årets resultat	0	-1.883.265	1.718.342	200.000	35.077
Udloddet udbytte	0	0	0	-1.000.000	-1.000.000
Egenkapital 31. december 2015	80.000	617.905	4.382.471	200.000	5.280.376

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

1 Anvendt regnskabspraksis

Årsrapporten for LYN CONSULT & TRADING ApS for 2015 er aflagt i overensstemmelse med årsregnskabslovens bestemmelser for klasse B-virksomheder.

Årsregnskabet er aflagt efter samme regnskabspraksis som sidste år.

Rapporteringsvaluta

Årsregnskabet er aflagt i danske kroner.

Resultatopgørelsen

Nettoomsætning

Nettoomsætning måles til dagsværdien af det aftalte vederlag ekskl. moms og afgifter opkrævet på vegne af tredjepart. Alle former for afgivne rabatter indregnes i nettoomsætningen.

Bruttofortjeneste/bruttotab

Posterne nettoomsætning, vareforbrug, andre eksterne omkostninger og andre driftsindtægter er med henvisning til årsregnskabslovens § 32 sammendraget til en regnskabspost benævnt bruttofortjeneste/bruttotab.

Andre driftsindtægter

Andre driftsindtægter indeholder regnskabsposter af sekundær karakter i forhold til virksomhedens hovedaktiviteter, herunder fortjeneste eller tab ved salg af anlægsaktiver.

Andre eksterne omkostninger

Andre eksterne omkostninger omfatter omkostninger, der er afholdt i året til ledelse og administration af selskabet, herunder omkostninger til det administrative personale, kontorlokaler og kontoromkostninger samt bildrift.

Personaleomkostninger

Personaleomkostninger omfatter løn og gager, inklusiv feriepenge og pensioner, samt andre omkostninger til social sikring m.v. til selskabets medarbejdere. I personaleomkostninger er fratrukket modtagne godtgørelser fra offentlige myndigheder.

Af- og nedskrivninger af immaterielle og materielle anlægsaktiver

Afskrivninger omfatter af- og nedskrivninger af immaterielle og materielle anlægsaktiver.

Afskrivningsgrundlaget, der opgøres som kostprisen med fradrag af eventuel restværdi, afskrives lineært over den forventede brugstid, baseret på følgende vurdering af aktivernes forventede brugstider:

Andre anlæg, driftsmateriel og inventar 5 år

Indtægter af kapitalandele i tilknyttede og associerede virksomheder

Posten omfatter den forholdsmæssige andel af resultat efter skat i dattervirksomheder og associerede virksomheder efter eliminering af interne avancer eller tab og fratrukket af- og nedskrivning på goodwill og andre merværdier på erhvervelsestidspunktet.

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

1 Anvendt regnskabspraksis - fortsat

Finansielle indtægter og omkostninger

Finansielle indtægter og omkostninger indregnes i resultatopgørelsen med de beløb, der vedrører regnskabsåret. Finansielle poster omfatter renteindtægter og -omkostninger samt tillæg og godtgørelse under acontoskatteordningen m.v.

Skat

Skat af årets resultat omfatter aktuel skat af årets forventede skattepligtige indkomst og årets regulering af udskudt skat. Årets skat indregnes i resultatopgørelsen med den del, der kan henføres til årets resultat og i egenkapitalen med den del, som kan henføres til transaktioner indregnet i egenkapitalen.

Balancen

Immaterielle anlægsaktiver

Andre immaterielle anlægsaktiver omfatter udviklingsprojekter og andre erhvervede immaterielle rettigheder.

Andre immaterielle anlægsaktiver måles til kostpris med fradrag af akkumulerede af- og nedskrivninger.

Fortjeneste og tab ved salg af immaterielle anlægsaktiver indregnes i resultatopgørelsen under henholdsvis andre driftsindtægter og andre driftsomkostninger. Fortjeneste eller tab opgøres som forskellen mellem salgspris med fradrag af salgsomkostninger og den regnskabsmæssige værdi på salgstidspunktet.

Materielle anlægsaktiver

Materielle anlægsaktiver måles til kostpris med fradrag af akkumulerede af- og nedskrivninger. Kostprisen omfatter anskaffelsesprisen og omkostninger direkte knyttet til anskaffelsen indtil det tidspunkt, hvor aktivet er klar til brug.

Fortjeneste eller tab opgøres som forskellen mellem salgspris med fradrag af salgsomkostninger og den regnskabsmæssige værdi på salgstidspunktet. Fortjeneste og tab ved salg af materielle anlægsaktiver indregnes i resultatopgørelsen under henholdsvis andre driftsindtægter og andre driftsomkostninger.

Kapitalandele i tilknyttede og associerede virksomheder

Kapitalandele i dattervirksomheder og associerede virksomheder måles ved første indregning til kostpris og efterfølgende til den forholdsmæssige andel af virksomhedernes indre værdi opgjort efter moder- virksomhedens regnskabspraksis.

Værdiforringelse af anlægsaktiver

Materielle anlægsaktiver samt kapitalandele i dattervirksomheder og associerede virksomheder vurderes årligt for indikationer på værdiforringelse, ud over det som udtrykkes ved afskrivning. Såfremt der er indikationer på værdiforringelse, foretages nedskrivningstest for hvert enkelt aktiv henholdsvis hver gruppe af aktiver, der genererer uafhængige pengestrømme. Aktiverne nedskrives til genindvindingsværdien, såfremt denne er lavere end den regnskabsmæssige værdi.

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

1 Anvendt regnskabspraksis - fortsat

Varebeholdninger

Varebeholdninger måles til kostpris efter FIFO-metoden. Er nettorealiseringsværdien lavere end kostprisen, nedskrives til denne lavere værdi. Nettorealiseringsværdien for varebeholdninger opgøres som salgssum med fradrag af færdiggørelsesomkostninger og omkostninger, der afholdes for at effektuere salget, og fastsættes under hensyntagen til omsættelighed, ukurans og udvikling i forventet salgpris.

Tilgodehavender

Tilgodehavender måles til amortiseret kostpris.

Der foretages nedskrivning til imødegåelse af tab, hvor der vurderes at være indtruffet en objektiv indikation på, at et tilgodehavende eller en portefølje af tilgodehavender er værdiforringet. Hvis der foreligger en objektiv indikation på, at et individuelt tilgodehavende er værdiforringet, foretages nedskrivning på individuelt niveau.

Egenkapital

Foreslået udbytte

Udbytte, som foreslås deklareret for regnskabsåret, præsenteres som en særskilt post under egenkapitalen.

Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode

Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode omfatter nettoopskrivning af kapitalandele i datter- og associerede virksomheder i forhold til kostpris. Reserven kan elimineres ved underskud, realisation af kapitalandele eller ændring i regnskabsmæssige skøn. Reserven kan ikke indregnes med et negativt beløb.

Selskabsskat

Aktuelle skatteforpligtelser og tilgodehavende aktuel skat indregnes i balancen som beregnet skat af årets skattepligtige indkomst, reguleret for skat af tidligere års skattepligtige indkomster samt betalte acontoskatte.

Udskudt skat måles efter den balanceorienterede gælds metode af alle midlertidige forskelle mellem regnskabsmæssig og skattemæssig værdi af aktiver og forpligtelser, bortset fra midlertidige forskelle, som er opstået på anskaffelsestidspunktet uden at have effekt på resultat eller skattepligtig indkomst samt midlertidige forskelle på skattemæssigt ikke-afskrivningsberettiget goodwill.

Udskudt skat måles på grundlag af de skatteregler og skattesatser, der med balancedagens lovgivning vil være gældende, når den udskudte skat forventes udløst som aktuel skat. Ændring i udskudt skat som følge af ændringer i skattesatser indregnes i resultatopgørelsen.

Gældsforpligtelser

Gældsforpligtelser måles til nettorealiseringsværdien.

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

kr.	2015	2014
2 Personaleomkostninger		
Lønninger	275.920	214.920
Pensioner	60.507	60.507
Andre omkostninger til social sikring	4.142	4.759
	340.569	280.186
kr.	2015	2014
3 Finansielle indtægter		
Renteindtægter fra tilknyttede virksomheder	32.082	0
Renteindtægter fra associerede virksomheder	48.397	10.000
Renteindtægter i øvrigt	4.032	410
	84.511	10.410
4 Finansielle omkostninger		
Renteomkostninger i øvrigt	3.500	0
	3.500	0
5 Skat af årets resultat		
6 Immaterielle anlægsaktiver		Erhvervede immaterielle anlægsaktiver
kr.		
Kostpris 1. januar 2015		37.900
Tilgang i årets løb		0
		37.900
Kostpris 31. december 2015		37.900
Af- og nedskrivninger 1. januar 2015		37.900
Årets afskrivninger		0
		37.900
Af- og nedskrivninger 31. december 2015		37.900
		0
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2015		0

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

7 Materielle anlægsaktiver

kr.	Grunde og bygninger	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	I alt
Kostpris 1. januar 2015	1.906.143	217.770	2.123.913
Tilgang i årets løb	364.435	23.300	387.735
Afgang i årets løb	0	-217.770	-217.770
Kostpris 31. december 2015	2.270.578	23.300	2.293.878
Af- og nedskrivninger 1. januar 2015	18.321	166.121	184.442
Årets afskrivninger	34.771	2.330	37.101
Tilbageførsel af af- og nedskrivninger på afhæ	0	-166.121	-166.121
Af- og nedskrivninger 31. december 2015	53.092	2.330	55.422
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2015	2.217.486	20.970	2.238.456

8 Finansielle anlægsaktiver

kr.	Kapitalandele i tilknyttede virksomheder	Kapitalandele i associerede virksomheder	I alt
Kostpris 1. januar 2015	0	31.250	31.250
Tilgang i årets løb	25.000	0	25.000
Kostpris 31. december 2015	25.000	31.250	56.250
Værdireguleringer 1. januar 2015	0	2.501.170	2.501.170
Udloddet udbytte	0	-1.975.000	-1.975.000
Andel af årets resultat	-4.299	91.735	87.436
Værdireguleringer 31. december 2015	-4.299	617.905	613.606
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2015	20.701	649.155	669.856

kr.	Hjemsted	Ejerandel	Egenkapital	Resultat
Dattervirksomheder				
Lyn Ejendomme ApS	Svendborg	50,00 %	41.402	-8.598
Associerede virksomheder				
Provitrade ApS	Svendborg	25,00 %	2.596.614	366.940

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

9 Tilgodehavender hos virksomhedsdeltagere og ledelse

kr.	Tilgodehavender	Rentefod	Sikkerheds- stillelser	Tilbagebetaling af lån i året
Direktion	0	0,00 %	0	1.000

Lånet er opstået i forbindelse med udbetaling af udbytte for regnskabsåret 2013 den 31. marts 2014.
Lånet er tilbagebetalt den 25. marts 2015

10 Selskabskapital

Selskabets anpartskapital har uændret været 80.000 kr. de seneste 5 år.

11 Sikkerhedsstillelser

Selskabet har stillet solidarisk selvskyldnerkaution vedrørende associeret virksomheds mellemværende med Danske Bank.

I selskabets ejendom er der udstedt ejerpantebrev stort 1.000 t.kr. Ejerpantebrevet er i selskabets besiddelse.

12 Nærtstående parter

LYN CONSULT & TRADING ApS' nærtstående parter omfatter følgende:

Ejerforhold

Følgende kapitalejere er noteret i selskabets ejerbog som ejende minimum 5 % af anpartskapitalen:

Navn	Bopæl/Hjemsted
Lars Jyde Nielsen	Søgårdsvænget 9B, 5700 Svendborg